
 POWX0490 CS 

Copyright © 2014 VARO s t r á n k a  | 1 www.varo.com 

1 OBLAST POUŽITÍ .............................................................................. 2 

2 POPIS ................................................................................................. 2 

3 SEZNAM OBSAHU BALENÍ ............................................................. 2 

4 SYMBOLY .......................................................................................... 3 

5 OBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ PRO ELEKTRICKÉ 
NÁSTROJE ........................................................................................ 3 

5.1 Pracovní oblast ......................................................................................................... 3 

5.2 Elektrická bezpečnost ............................................................................................... 3 

5.3 Osobní bezpečnost ................................................................................................... 4 

5.4 Používání elektrických nástrojů a péče o ně ........................................................... 4 

5.5 Servis ......................................................................................................................... 5 

6 DOPLŇKOVÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO BRUSKY .............. 5 

7 OBSLUHA .......................................................................................... 5 

7.1 Zapnutí a vypnutí ...................................................................................................... 5 

7.2 Plynulé řízení rychlosti ............................................................................................. 5 

7.3 Připevnění brusného papíru ..................................................................................... 5 

7.4 Sběr prachu ............................................................................................................... 6 

8 TECHNICKÉ ÚDAJE ......................................................................... 6 

9 HLUČNOST ........................................................................................ 6 

10 ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA .......................................................................... 6 

10.1 Čištění ........................................................................................................................ 6 

11 SERVISNÍ ODDĚLENÍ ....................................................................... 7 

12 USKLADNĚNÍ .................................................................................... 7 

13 ZÁRUKA............................................................................................. 7 

14 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................... 8 

15 PROHLÁŠENÍ O SHODĚ .................................................................. 8 
 



 POWX0490 CS 

Copyright © 2014 VARO s t r á n k a  | 2 www.varo.com 

TROJÚHELNÍKOVÁ BRUSKA 300W 
POWX0490 

1 OBLAST POUŽITÍ 

7Bruska je určena k broušení a leštění dřeva, plastů a materiálů s povrchovou úpravou. Je 
zvláště vhodná pro profily, do rohů a do těžko dostupných míst. Je velmi důležité používat 
správný brusný papír. Tento produkt není určen ke komerčnímu používání. 

UPOZORNĚNÍ! Než začnete zařízení používat, přečtěte si v zájmu své 
vlastní bezpečnosti  tento návod k použití a obecné bezpečnostní instrukce. 
Váš elektrický nástroj  by se měl předávat dalším osobám jen s těmito 
pokyny. 

2 POPIS 

1. Brusný papír  
2. Brusná deska  
3. Láhev na směšování paliva  
4. Kolečko nastavení otáček  
5. Měkký úchop  
6. Přípojka pro odsávač prachu 

3 SEZNAM OBSAHU BALENÍ 

 Odstraňte veškeré balicí materiály. 
 Odstraňte zbývající obaly a přepravní přípravky (jsou-li přítomny). 
 Zkontrolujte úplnost obsahu obalu. 
 Zkontrolujte, zda na zařízení, síťové přívodní šňůře, zástrčce a veškerém příslušenství 

nevznikly během přepravy škody.  
 Uložte si balicí materiály na co nejdelší dobu, nejlépe až do konce záruční doby. Potom je 

zlikvidujte vyhozením do místního systému na odvoz odpadu. 

VAROVÁNÍ Balicí materiály nejsou vhodné na hraní!  Děti si nesmějí hrát s 
plastovými sáčky! Nebezpečí udušení! 

1 x trojúhelníková bruska 300W 
3x brusný papír ( 3 ks o zrnitosti 60/120 a 240) 
1 x přípojka pro odsávač prachu 

Jestliže některé díly chybí nebo jsou poškozeny, obraťte se na svého 
obchodníka. 

  



 POWX0490 CS 

Copyright © 2014 VARO s t r á n k a  | 3 www.varo.com 

4 SYMBOLY 

V tomto návodu a u přístroje jsou používány následující symboly: 

 

Označuje riziko úrazu nebo 
poškození nástroje. 

 

Noste ochranné rukavice 

 

Před použitím si přečtěte 
příručku 

 

Noste ochranné brýle 

 

V souladu se základními 
požadavky Evropských 
směrnic 

 

Stroj třídy II – Dvojitá  izolace 
– Nepotřebujete uzemněnou 
zástrčku. 

5 OBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ PRO ELEKTRICKÉ 
NÁSTROJE 

Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a všechny instrukce. Nedodržení upozornění a 
instrukcí může vést k zasažení elektrickým proudem, požáru a/nebo vážnému úrazu. 
Uschovejte si veškerá upozornění a instrukce, abyste do nich mohli později nahlédnout. 
Termín "elektrický nástroj" v upozorněních znamená elektrický nástroj připojený (kabelem) k 
síti nebo elektrický nástroj provozovaný (bez kabelu) na akumulátor. 

5.1 Pracovní oblast 
  Udržujte pracoviště čistě a dobře osvětlené. Tmavá a nepřehledná pracoviště zvyšují 

riziko nehody. 
 Neprovozujte elektrické nástroje v potenciálně výbušném prostředí, například v 

přítomnosti hořlavých kapalin, plynů nebo prachu. Elektrické nástroje produkují jiskry, 
které mohou prach nebo výpary zapálit. 

 Při práci s elektrickým nástrojem udržujte děti a okolostojící osoby opodál. Mohou odvést 
vaši pozornost a ztratíte kontrolu nad nástrojem.  

5.2 Elektrická bezpečnost 

Vždy kontrolujte, zda přiváděné napětí odpovídá napětí uvedenému na 
typovém štítku. 

 Zástrčky elektrického nástroje musejí odpovídat zásuvkám.  Zástrčku nikdy nijak 
neupravujte. S uzemněnými elektrickými nástroji nepoužívejte nikdy rozvodné zástrčky. 
Riziko zasažení elektrickým proudem je menší u neupravovaných zástrček a 
kompatibilních zásuvek. 

 Vyhýbejte se tělesnému kontaktu s uzemněnými povrchy například na trubkách, 
radiátorech, sporácích a ledničkách. Nebezpečí zasažení elektrickým proudem je větší, 
jestliže je vaše tělo uzemněné. 

 Nevystavujte elektrické nástroje dešti nebo vlhkosti.  Voda, která se dostane do 
elektrického nástroje, zvyšuje riziko zasažení elektrickým proudem. 

 S kabelem zacházejte opatrně. Nikdy nástroj nenoste nebo netahejte na kabelu a 
nevytahujete zástrčku ze zásuvky tahem za kabel. Šňůru chraňte před teplem, olejem, 
ostrými hranami a pohybujícími se díly. Poškozené nebo zapletené kabely zvyšují riziko 
zasažení elektrickým proudem. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


